
ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

___________________________________________________________________________ 

 

EDITAL n.º 1.554/2013-CRS 

 

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO 

POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA 

MILITAR DO PARANÁ)  

 

 

EDITAL DE CUMPRIMENTO DE ORDEM JUDICIAL 
 

 

O PRESIDENTE DO CONCURSO, regulado pelo Edital nº 1.107/2012, no uso de 

suas atribuições, e em cumprimento à decisão judicial concedida em autos de Obrigação de 

Fazer c/c Antecipação de Tutela nº. 0026587-94.2013.8.16.0030 da 2ª VFP de Foz do Iguaçu 

resolve: 
  

Art. 1º CONVOCAR o candidato ALISSON RODRIGO DE SOUZA, inscrição 

9900078025 - 5ª RM/ Ampla Concorrência, para que compareça na data de 23/12/2013, às 

09h00 no Centro de Recrutamento e Seleção, com endereço à Rua Comendador Fontana nº. 

270 bairro Centro Cívico, Curitiba/PR, para que em complemento ao Exame de Sanidade 

Física, apresente o Exame faltante Eletroencefalograma (EEG).  
 

Art. 2º INFORMAR ao candidato que no respectivo documento médico apresentado 

deverá necessariamente constar: 

a) O nome do candidato, a assinatura, a especialidade, o registro no órgão de classe 

específico do profissional responsável pela emissão, sendo motivo de inautenticidade destes 

se não apresentados sem as referidas informações; 

b) Os documentos médicos apresentados serão retidos, devendo o candidato 

providenciar a sua cópia pessoal caso deseje; 

c) A não apresentação de qualquer exame ou a entrega de exames com data superior 

a 90 dias da data da apresentação, ensejará a eliminação do candidato do certame, não sendo 

aceitos protocolos de exames ou dilação de prazo para a apresentação. 
 

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Curitiba, PR, 16 de dezembro de 2013. 

 

 

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto, 

Presidente do Concurso. 

 

 

 


